Conforme informações constantes nos documentos anexos, o presente expediente trata de procedimento para dispensa de licitação visando serviço de relocação de
porta de vidro de acesso ao GAECO, na Sede Nazaré. Tal contratação se justifica pela necessidade de atender a reestruturação física da Unidade, conforme estudo
aprovado.

O valor estimado para o serviço é R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) e o prazo de execução é 5 (cinco) dias.

Aproveito a oportunidade para indicar abaixo os fiscais que irão acompanhar a presente contratação:

Fiscal: Valmir Lopes de Santana (matrícula 351.871); 
Suplente: Jaime de Jesus Kalil (matrícula 353.670).

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa MAX VIDRAÇARIA LTDA, pelo preço proposto de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais),
conforme proposta 0418554.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o